
KONTRATii

Numri i kontrat€s: | : 622-24-8154-*2-l lCl488

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Konraktues"), ne njeren ane; dhe

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL I HY.l NR.4, PRISHTINE. 1ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne anen deter, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike per pune e shgnuara me poshte:

Renovimi i shtepise sC kiultures n€ fshatin Hoqd te Qytetit te Prizrenit me numEr identifikues: 622-24-
Et 54-5-2-t

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontrates cshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i shtepist s0

kiultur€s nE fshatin Hoq0 t€ Qytetit tE Prizrerit

No. Lot

I Renovimi i shtepis€ s€ kiultures n€ fshatin Hoqe tE Qytetit t€ Prizrenit

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total ipun€ve duhet te jete: l$,686.$ € ( nj€qind e dyzet e tet mij0 e giashtEqiod e tetadhjet6 e
grasht euro e pesedhjet6 cent).

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kusht€t e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontratgs.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumerteve t€ kontrat€s

3.I KonEata perbehet nga dokumentel ng vijim:

Marreveshja e kontrat€s;

Kushtet e Veganta te Kontratgs;

Kushtet e Pergjithshme te Kont-ates;

Tenderi i Konraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shdno 9do dkpo:ita 0etir G dosjes si lenderill.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera defien; dhe ne rasle te
paqanesis€ ose divergiences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perpargsisg ne tg cilin jane dh€n€ me sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.I Te giitha komunikimet me shkim qd kane te bejne me kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin

I Ju lulemi ret'erojuni ketij numri le kontrates ne dokumentet e faturimit dhe psgeses, procedumt dhe trarsaksionet qe lidhen me thesarin



Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg ProjeKit iemcruar ne Kushtet e

Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotc kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit pgr pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikates se tij. N€ te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te &iitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tt.

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rve9 nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkuar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanal. Ndonje miratim, pajtim, certifikatE ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

PRISHTINE

2 n€ tri origlinale, dy prej te cilave jan€ per Autoriletin

2

Emri: Isa Osmankaj

Pozitr: iprokurimitZ

NEnsh krim i: ,f42*,,*9,
Data:

:/q.ffi:ffi6
Vula: lf/:'( .\

Emri: Arlind Buzhala

Pozita: Menaxher

N€nshkrinri: nKttd.lala
l)ata:

I
I

SH P,K

2 C.iuha do tejcta giuha e shfryezuar n8a tcnderuesil ne kete lender

Vula;



Fillimi ipuneve 1 7 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi td
kontratcs

17.2
Data e perfundamit e te gjitha Puneve do t6 ret6 150 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontratas

Demet e likuiduara 1 o 1

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Pun€t esht€ 10%r e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 NjE regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontratas esht6: Sazan Cukaj zyrtar nE
DKRS

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontratEs,

Shkaqet
kompensim

per 30 1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p€,rfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara,

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42. I Palet do t'i b€jne te giitha perpjekjel per te zgiidhur nd
menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjcl tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tietren me shkrim per poziten e tyre n€ mosmaneveshje
dhe per ndonje zgiidhje qd ata konsiderojnE se eshte e mundshmc. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kgrkeses. Periudha maksimale qe j€pet
per arritjen e kesaj zgiidhjejc do te jet€ 30 dite nga fillimi i prccedures.
Nese peryjekja p€r t€ aritur zgiidhje miq€sore deshton ose ngse Pala
deshton td pergiigjet me kohe ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, te dyja palet
do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedur€s se

zgjidhjes s€ mosmanevcshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zglidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhje te mosmarr€vcshjes, secila pale mund
le kerkoje:

a) ose vendim nga giyqit

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontratEs palet duhet te vendosin pcr menyren e

zgjidhjcs se mosmaneveshjes, giykata apo arbitrimi.

2

Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Mbikqyrds i drejtperdrejt i menaxherit td kontrates do
te jete: Adem Morina Drejtor nd DKRS



ATITOITITETI KONTITAKTT]ES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN.

Zyrtari pErgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2,1-8154-5-2- l

OPER,,\TOR EK0\O}IIK:
Emri i kompanisE dhe adresa e plote: AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL I HY.l NR.4,
-, PRISHTINT, Kosove

E-mail: constructionaab@gmail.com

Personi kontaktues: Arlind Buzhala

Telefoni: 044/281360

Fa,xi:

Numri fiskal: 810842668

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 622-24-81 5,1-5-2-l

Titulli i kontratts: R€novimi ishtdpise se kiulturEs ni fshatin Hoqe tE Qytetit te Prizrcnit

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per konlraten e mesiperme, ne, te poshtd
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. ikemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose krfizim.

2. Ne ofrojme te dorEzojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

1 Renovimi i shtipisi si kiultures nE fshatin Hoqi tE Qytetit tO Prizrenit

J. (mimi rotal itcnrlcrit eslrte:

l {ri,686.50 EtiR

Dhe nE fjal€ lshino qmimin e tenderil na frali Eurol

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorezim tc
tendereve.

5. NEse tenderijon€ pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkdmit te kontrates

6. Ne e b€jme kete kerkese, per kete Ender lsheno numrin e Pjeses, nise aplikohet) si partner ng
konsorcium te udhEhequr nga f,sheno emrin e udheheqesit).Ne konfirmojme qe nukjemi duke
tenderuar p€r t€ njEjten kontmte me ndonj€ formular tjetEr. KonfirmojmE, si partner ne konsorcium, se

te &iithe partneret, bashkerisht dhe veQ e vet,jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontratds; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe td marrd udh€zime pdr secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat. eshte per&jeEiiesia e pannerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret n€ nd€rmarrjen e p€rbashkEt/konsorcium janE te obliguar tg mbeten
ne ndermarrjen e perbashkevkonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesipenne ne cilEndo fazE gjatd implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasaka osejo tE plota te cilatjepen me q€llim n€ kete konf,-unim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontrak-tues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per t€ dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nul< do rE shkaktoje deryrime ndaj

3866 Formulari idorezimit te tenderit



SHTTPIA E KULTURIS HOEE E QYTETIT

ARKITf,KTI,;R.{

I.O PUNET PERGADITORE

|.rrhlimr r l\'7rt,onc\r
(-m'm' ptr

NFsr
( rnI tollll Inr lYslI

I'un.m3rr.'ir i'shte I del\ruu,+ pari fillinril lt punrnrdrc

ta bctc frcthlmrn d punllhtsj
Lomtlcl I ([) 10.0t)o rx)

tl \'.[&,:te ( tnl'd]e. rnlffmlr.s. nrc lc dhcnirt. prr)t.llrl

tl l'.istnmr I otxnrr n8:l shlurrct h.l'ncl dh. mt(tunnat
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I

:l'lr

li Furnlzrmr dhc menhnn I knlrnFnl per itafiu udhch.qc5
I L,(, :.r r({) lxr I rxI! rxl

t'l lumvrmr dhc mo rmrIeCrlo larh c.rla duhct lc r..te
lun\siondl€ d(fl k- p!rfundnn rt punlmerc

I 0i) I r)tnr rlt,

t:i l'xstnnr I otxrflt dhc ouc-lilrt p.lJ p{rtundrm ta
Ll95 0{} 050

€ 19.897.J0

2.0 PUNET E DIIEUT

l 1

(icrlnrnlr I nn!ri3q<\ se 
"b(rrrt 

m. thclla.r r-i(].nr
mal.nih I lcnnuar Juhct tr harrcr Dc Jcpnt

slr 00 I t,t I

:1

Furnr2rmr mc mal€rrrl dha Shtrqa planilikim' dhc
trgtcrhta . z-hd\ofll i.ksl(m (L6l mm nd olx{r m( rarhtsr
t=ll).m Ngc.hj.lr hehd nc shtB\r preJ Iocm I lofLaflr

ts7 i0 t.575 rB

funi/rmr m. mrt rul dhr shl.rqa. d:lhifikrmr dhc
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IO II'

t 1.67J.00

3.0 PI-JN ET E DEMOLI]IIEVE

ll

lI',[mr I llrAlcs reotrlu.se !rc pllaka I If l.. or p1(.{er

\u srhtc ( dantrar nga /rrrr. na imrn fErfsh et
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:(, (x)
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l).moln)r I d\sh.ntLs llE! Ilnrnr.rrr .lult Nrlihtr!'$rllla
nCnshlrcsat dcrr ol e(lon dht'bn4a. nriltn hl l!
d(m('luar ne ilcFronr t [,!$a fx, ,tr'l( srpctlnqA 'c

l(r5 0r, I i(,

]7
Dcrnohmt I pllak!\c lt (Famrlc\ tu kffr&{e rel PJestl c

ddmrulrr dhc banja . matcnalel d4ri na d€!fit l-ltgaria
per m; l. sip.rfaqcs s: dcdolus,

l5 0l) : {){)

D!{nohmr I dlshcmcs nlE lmohutllr t(l pJ$n . ulasltc la

s.lles dhc hanJn e mat€ril ic d.n$lu.r sa d.ltonr
I rri l{h r rr'

l9 Dl'rnohmr I hlll(\ ntd milL'rralr parLt ilh. hnnt! c

m aflairl re d.nloloirr ne d.Ponr

:lt l),jmolxrr I ngr\ rcr dhe 8l.lrl n. murd dht nllalhn'n .'

ohNltrr marenal, I &moluar le brflcr nc daFnr
lfir

ll
Dlrnohtnr I rrrlh.flr oa r.Dder ku malkcfl ashlc I

d'*'crulr dhc nul ka srabrlrd hsnj! ! marcnrhl lc
il.Tn'luar n. dq$n'

ltr rx)

I t:
l)crnolrmr I rnshL n l. ul.ri.lhrr dh. La!J'/'r'rn nc
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I ti
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i{ 01, ll
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t

:l r5
l)cm)l,nr I rflst.hmit cltk(rrk. \u p.rfsh,h.n lr Ertha
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t00

:l l1!

Ixnx'hmr I t upi\ ngrohs\ r ralore\c dhc EJrthd
rnsral rr r^_r.lclles .hartl! r miltflslu l!'di:moluar llc
d.'rx'nr

I r)r,

.l l7
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5.0 PUNET f, NIVELIZIMIT
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il
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6.0 PUNET E DYSHEMESE
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7.0 PUNET E GRANITI'I-
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dh. r'r!6[r.r ! \Ilall$e 'rlr l l. a

!.r!Jli{i mc srp(rhqc lc vra..hdc'la llalcnr& m. trarhr.lr tl

,'t.\r p(r shlclr(. . tr&\hei ll) mtrr

Ilnllorer me lralhc\r l0 mn)

N&|itja rc E*fut rne lla( le lrmcoti)s me lr&sht$l mrn : !'nr

ll[slmalel qa Tbrcarn nEa pushrmorct lc zgJsla[ na lcra

Slirlesma c puihrmorcvc n{ vua re drerre

N{ i_(nrm ta pcrfihlhd cdlc pltrmr r cokllcs se

shl(.llczuar ngd pllikl mc lancsr l0ctll Ngrtra dhc

rckstura. pllclsrr rd Fycrkdlcl n8s orgrni nbrlqtras

1.t00.0{)t
E.O PUNIT E SUVATII\IIT DHE NCJYROSJES

xt

I omrzrmr fllc nrllcrral dha suvatnrr r murct'c tt
Dk{d\h € mc sura te B!l.sll'n.. le punoh.t srpr:\

sEndardcw dulc l^_rilora ihlrasst ('n€lojshmc. lc ltrdottt
ru.rc u:tl. ru!snm . lcn&r lddludt \r dhe r Erthc
firat(rah r ncroj$hcm pcr su!allfil
Nc.jmrm I. LllLulohcr cdh. funnn kdnij.tc \htnl.ra\<
rr(.lh d\r.r\c dh. drrrr('\(' i,lh( nutrn ' 

r k nd(vc r.

I lxr

:.5:{r rxl : rrlr(l
I urrr,,nnr m( m!r(rul i .ltrL'glclrnlr r k Euhr \rr!(rlrqc!.
rc parapffa,ni: r!.rrjckt. ta punohel {p,t slandrrdd\ a fird tc

&rrha mar.nalcr-ihrresl U€ra rdcliraE

l'urnr/rml nrc nalealal dbc ngDrolJa c muretr ne lcrc
kfirnd r objcllrt mc ngrlre t!'blrdhc
Nc cmlm tc kalk. ohct cdrc ng,,rros.ia c shpekhrt tc
d\ Li\. dhc dnrsretc

I l)0 5.L){i, fi)

I0.8.t0.00t

|,1
l'urnizrmr. prrrJi,l rmr dh. xnrln|x IIlinranrcs
(nrlnr.rr.tr lc ,\lr,(':\ mr &lcri:\r l(t llamaflna'\ {ll'71)(nl
I li,Eafla n. m

llt 00

!t'
l'uroirlmr. prcrja lalitmr dh. monrni I ullulut rrrlho. r.r
shlarkrm rlrlrtal mc llamafinc rr /rnSucme () Ilx} mnr

Iurnizrmr. F!'rta dh( punrmr I l(l'lsl'ul.\ronrt ta kulnrt nr
ptc\rt lu r\htc tlcfirur. nr'porr{r(n p(rlihih.'r l( goh!
clrmncr. Fr.ir!tcllc\( Jcn nc pr+rdntco tl!r \cnd,ht.n ( lrr t{,

f t -t{r0.00

IO.O PI]NET E METALIT

llll
lumlzrmr dh{ punimr I nethoj*il d*dle\e nga matcrisll I

rlumlnlr [orm. dhc drarDl p{rz8lrdl!1 n8a oragnr

lnh*ql rci

t0:
I umrrrm! dh. p nrmr I nethoJes4 rc h.dlkoor I \all.s
qcndrorc nen nlltljflrh I {elrtur lirmIl dhe drzalnr {knrs., :r rxr lrx) oo

( Jto.lx)

I

N

UU

Lt)

ttl
ul
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ru
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N
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I I.O PUNIT E DYERVE DHE DRITAREVE
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, rr zrmr.l.ansporhmr ,lhc nnnrrmr r d\rc\d dh.
dnraac!ii p.ct rilunrlnrl lc.laLsua, l'rolil.l Juh.l l. kar
rft\h('\r I. mur$. d.I :mm lor.c mhushtan(oEi
t,rolil$.lt$.t lrs rhaur tctttNprn I . Il . ]mm \c
q nm duhdr r( krg.rft'hrl dhc mcla'rumr f,rr mhrlltc dhc

haDc Skcma c d\rn.c dh€ dfitarsrc s,kufi. eli.r{tu6el

l: ilr)

I rlf, lo{) 0{rD'm UJl60

t

l
ll7 Dyen e hyrtei Orm 165/2lo J i)0

Furnraimi dhr moolrmr r fr,ades Sryameltrukturdlc nga

ahimrn' r.loltuar n! nCJVr. s|p.r dedhier !e p.otchuesd

.me nentonrlruklon fflmar dhe rkofldarQelqeamr me

qelq t€ rtoptollermop.n. hrpia ip.r rkeri€r Onlaret l€
p!I3€n m€ dorrr dhe brdlanE Na blade t0 punohen

ndartat horiaontale - tlat..t iipar €kztrlles€ve ra

lll Fesida gy5amgtrukrurale I

r 0.700.00t
I2.O PUNET E ZDRUKTHTARTST

I urnr,,rnr dhc rrrnnrrrr I dlct!. t( mhr< d\h t. r( or< pJ

hrndnrrrr kr.Jrm rlhc lomr/a c,Jarcsl&nc flrc lumir rc

h!neur r.'lla\rr te par(' tnh$dr'.!mr m( qclq lr
., onshcm .l,nm I).rd csht. e lrrsllr nr. rhrrt .F<cral t.
goflrci pcr / nJc. nrc baslamB nl! hralc

nI drm 90': la, lM,ll :50 {hj

l]] dtrn I5i) I Ill J 0r) :50 0o l.rUl00
( l-{(x).00

I3.O PUNET E FASADES

ti r

l-urnrzrmr dhr monlrmr r plldiarc nga XPS rc ljo!,lll rr
ohjckrr m{ rra\hc.t r Srlrnm l'llllar rc ng|rrco n!a n&trtcs

odtnlnrdr dhd rrplla iunn I trpll--rrr' ndwra lcrrdr rJor llc
l{ !Fll&m:i duk( rcsp.klua, udha/rmet c prodhuc,t \r
$llrD lc kllk_ul(rlell cdhc t. &J(h! prolil.l nrrt&hkc !e

nt\,!\hem frr licre lloj fasade (t'. I - proliletl

-t:i

trl

I urnrzmu n). nratcnirl dh. monlrlnr r rrjctai Rrhl,; mc
\hlrcsen !,n$nasn ne srperlbqco € punuar ng Srrrotxln
shrangrmr r r4.r,rr dh. tend'KJa. n&trrrsrr r. ll(,ll!l !rp:r.
udhclmr(\r lc nri hu(\rr trnnrmunr d\ \hrr(.J trtJrlc.
I rganmr nc nr tc ourcflihl tu \rn,.l.''ur rr( ptrnL

ll,'(Ii

l]:
I'crErditjs dhl: l\crla E mur.tc li lroird!! m(. rhtrrscn hi}./c

fr.r I\olrr dcloratr\e lrfrai udhrnn.\d r. pr)rihu$'r
I 108ilIm' nc m:

l]r I \drja. rolllc{ nl( l\olrr d.'horar.! srpas pcp8.tcdhJes si
orlgrl mb {l rct -1 (Il lr.- lir r

ll5 furflrzrmr dh. monttmr r emsrron8ul l. plarlrtiluar rplhle
grp\r, Nc qfln lklg;lflrso lr'SJrrha puner pcrlrc,lcsE

150 rn) li lxr i I <r) t)r,
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t'unrr^nr dhc punrmr I las.des \cotrlut* n8a pll*rl Ill'l
me tr&rhcsr lO mm. nc Tmrru la ptrfrhrhcl puflrmr I

ho strul:ir.!o,t mhallcs dh. malallsll lcrnlor/oluc*_ lc\h

Eufl r lrl cm F.sh. lllrn 8{)lB mJ .dhc \cndoJrr c n,lrr
ad!lu.r. prr la\!J.] rcorlLr!:ic Ngr\rr Jhe .um!a L nt.rt.r

6; tn)ti 6

8.1t3.00€

I{. PLINET E OBORRIT
Fumr2rmr dhc ponaml r shtreses nircli7llrcse prej rcr$
li.lsx|ll (.1-8)m m!'rash$r torin_5cm p.r tlrdostcn c

L!bza!!'
l0 r)0 :o (n) tl{ I

l.l l

Fumlzimi dl. itn&sja c kubtzalc ta bd(nlrt p{t .ru8c.

srazr dhc p{dirnSut nu tra$h!'ri r=E em luelncn r kc,lua,
ipi\ f N 11.10 lll0l vrhdrtstr na l:dim. mrn ll rr-2,'I
(he lrircrerr !cr. nlrrrJc shlrirr€-k+_txra- itrr?lon l'ofma
c tlr. nc?gtdlhi:t n8ll rn!$lilorr

lr){x) 1.i00 lt{,t.r i
l_'nmrzrmr mrl material sr dha \'€ndos1s c Bure\e rkaror

E{0\loi)cm !l: h.hd urkdrnn llikkurt n8 mrse htlmr
NtBt5 1tl
[urnrzlnrt - p.eri.r raldrmr dhr punimr I rrclhoicJ

Lrnc:|ia( rrdhot!'i cihle I l=| :0 m

Ne po.rckr r! F*rfshrhco
- Shtrtlat tcnrkl{ lX\8tcm lJdo -: (r-,: 5 m ngtr n}cr!
rr.u3
. I rdhtrr h.xr/dntalc r llr\] 5,!m cdolr l.limnsrotcra

- Pll ar Dcr,rl'lr-c&, shtr lle ( 1 50\ l J0rlt)mni
. Bulonar ltolilct I

- Nglrosla mc harc rlht I shtRsa finalt lc rruanct t(
zeza

t, ,,l.l .1

lJ 0t)l.r i
frrnr,,rnr dIc ni,)nrmr I Sardhn per hnndrlap nc ramnxl e

oholrll Uixl.h r. pLr.all{hd n8{ orSimr mb*qrrc\ llr) 0i)

lri
Fumrzintr rr.rvDdr dhe tmd6.ra e shF)nare re

mh.tunnarr nga l!l(-olr drnl b=J8 5n.m dh. h-gJljnr
dhc duhr:n tc pnc mc \apal rnbyllcs
vcrrdorijn.lyre duh.t lc bch.t n. bazc tc projcklit

i rxl t

I.l n

Fumizrmr . pr.nr- saldmt dhc rMimi I d.r$ hlrq\c nl:

par.llc )

Dlm(.tts(n t 50il\ I t0 cm
Nt nozrri(|I| lt ftrfshrh.,
-Sh\lld rfilkale l6\ l6 cm
- l.rdhJcr rl.ftlkak 1X\t}!.rn
- l-rdhJer hlErronlal( I l(r\-:5L1n (do ll .lls m nF;l njcrr
(t!'rra

- Pllalar nrdirlrtc-.{.1, \lrttlle ( | 50\ l5r,\:ltmm
- lluknl!1. Pn,l'il.t I

. N8ryftrrjo mr hil.. dh.: shlrc$ linalc nrc n$!n.( t.

Ne.mrm r.l-alkuloher edhe a!.s.sorcr c n.\r)trhrrn pcr

ll_
Iurrrrztrrr mc rnatur ral st dhr nrgull'r!rr t hapctu6-parturl
rr€th ,)bclut lpcrpunrnr r dh.ul. lrcllJa c Jhdtl hunus(r
-:0!m. nlhtcllra c barr !. !'mrm ls ldlkukrt t c{thc

nrrrmb.rrrJ d.n lrc nrlnrm r. Punrm.\c

:
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lls
[{bjell.rr c drun]c}c (pctnc h-2m. pisha h- lni dclor.dr\

dhc lul.\ct Nc cmrm re kalkulohel edhe iremh3jlr c den
nc ara,lrm l{.! |nmlmc|€

I J (!(, l0 rll) t50 (x,

f 10.0{5.00

I5. PTINET T.IERA

li I

lurri./inli Jha nt,rntilni I rrklunts nsa nralcnJli
rhrnrirr Jh! rrrc n,lriqirrr Lt l) nlc Jimcnrionc
l6(l\l0l) enl . shcDimel !cndosen sip&i karlcrts s,.j

,'rgunit mhiLqlrts. N€ {mim peri)hihcl lirntizimi rni
lat'tll ,€r lirmizim me energii clcktrik..

I t)0 5l,lr (xt

t{ I

Fumizimi dhc montimi I ulEscvc per sallEn qihdrorc
adckuarc Jltr salla te lilirnit apo kullurorc. ngu

mut.riali m!'tllik. plastik dhc ulescl nga sfunKicri I

Frrciu,rr I m\cshur m. marcrili me rtol'. pirapralishl
r.j iprc/ lrlcr nrostraorganit mhikqlrt..

ls r(l 'i Iia rxr

ti I

l:umi/imi dhe montimi I ullscrc ptr obrrrr nga

k.tn$rulsi('ni Inetalil dhc mt ishtjdjc nga

druri.l'arJprcliishl re beher aprolimi I modclit ngo
()raaii mbikq!res

(; r)0 lorr i)(,

f {-alo_fir

RtKAPt'ttrLtNll 1()TAt.
I-(I PI \I:I PFRCADII'ORI J9.tl9l.lirt
:.{r P( \[:t t. l)ltt_tt t
-r.0 Pt \t:t t. I)t.I. t,tlIE\ E ( t.559.00

r.0 lltDRotT.ol-tlllT !1s.00{
5.0 Pt'\t.'t [. \tYEL!T,tIl t]' t.l-10.00t
6.0 Pr \ET t-. DISHr:\rESi: t0.tJt.00(
?.0 Pt \t t L (;RA\tTtl- 1.100.00t
t.0 Pt- \i:'I t: st \ At-tl T DIIE \cJl RosJfs tl).,ll0.iIr
i).0 Pt \i-r t. ht t.rltT 1,5{l{l-00f
r0.0 Pt \E't t_ ltETrLlT -lll0.o0t
I t.O Pt IE I I. D\ ER\ E DHE DRII'ARE\'T: t0..,00.00f
lt-0 tt \[.I t- zDRt'HTHT..lRtsi- J.SOO.00

IJ.O PI'\i:T E F,{SADES t.l1i.00t
r{. Pt \i:.r r: oBoRRrr 10.0-li.rtllt
I5. Pt'\E'T TJERA .1,150.01r(

RIKAPITT]LITII TOTAL € r l{.{55.50
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\I INSI'ALI!IET NIAKINERISE

( n'in'i Toiali lf)Parrhlrinli i pozi.iooil

Rrdi.ror. li (cliL.ur t{ "Frbrikar s{ r.diatorrt!"
(;ail.n l.iLrimi dh. )lontimi I in :116110

100.{)0 t {rt)0.011tl
tl ll l)(l l{x){r0 r 8001)r)

I l(x)00 t -l(x) {10ri
l.t Mbiltasr frLir radr (rr lb utr 5 (x, t lt0.m

\'.rl!ola pcr rndrrlltr l{ 0{r 5.00 € l:0.00t5
l6 200 5i0.00 € t. t00 00L.rseto per lolAl{n
It G\?a Alupl&{ l6\: mm i25 00 l.txl € 525.00

lq l'rrngl I $pav ra aluplarlrr r^i, l,dhr( lc rrdrarora\( 6l) oo i(x)r)0 € -1u).00

I li) Xol.ktor € t80.00

f':r\h:!ll t00 ll).{{l € 10.00III fhoma dhc mallTlal iht(])zu€s

Prcp.n pcr filsimh e k&lctirc 100 :II (X) € -10.(x)I ll
lll Clpa {cliku mc tegel

l7 00 5.fi, f t85.(x)I I.r I)\il
I ri t)\.10 :5 00 j ()0 t t25.00

Dii50 J.()0 € 75.(nI I6
r ti kl'llmr r grpa\c tc r-rl*ul m.i\rmallc\

I ltt O]l\ lln$r 'i j_ r)0 500 t I85 (Xr

I lq d)i i\ Ilnx li rxi 5.0{ l r ll5 00

lll) l5l)0 15 00

tI )ig\ roija c gf pa\( rtr n$trc bazc (l rht (\a) nrl -lU llr) 5 OiI r t50.00

t:l I[]!-ni r I g\par. nc|xr fllll't nc irrtcmrn g]'p nc g\ p sr

dhc ianrmi r'!tnd$r tt drnrtuam
t r)l) l().00 r 160 00

tl_1 Shq\nr r r rn\l:lLmrr na ra l rhir dhe te n\ehre lrx) l(r).(r) ( lr)fr.00

llJ ItbushJ! c srst$nit rll3 tl] kol tt0 00 1.00 € 1.J90.00

ll f-umizimi dhe montimi il.b!.sil lannk)r {0-50 k\r
:{)(, ((}

dinensiula!e tc \anul€\ c ck/isucrc

( '.ll5.0lr

lumpl(tl l)llll(rlini I krnalsve per v.'odos.l. (c l.'nrhi csit pdrpunimi
I flansiclc hd. vcfldosta c kqnbles,t

lfir 5m (x) € 5(XJ.00

fumi,,imr dhe mo{dmi I e} psve pcr lidhren e lenbt€sil
kanali, mc sirt.nr qcndrr r. ogrohJcs

l0 0{} € I50000

:1 l'ninmgu I g) pnve l0'i' I llr 500 00 € 200.00

:i Fumdrnr dhe mondmr I \ erhla\c sf.r ( rnc hoalndg l "
I0| lr) 0(r t 80.00

l6 l-umi;midhc punini I kma,cvc shr.rc r)er ventrlim

LloSarm pcr Kg l'! lll5 0{r i (x) € l.{25.()0

I rln rou I llnrl.tc 50', l(tmplcr o jlr lo0 r)0 € 50.00

l6
I tlnrznnr dha morttmr r Lofldrch)ocnt lX lo\.nd ll{lla)rr

Li lt pr,,dh 
'j\ 'l< 

ltl, plr fx,nln dillc* i\. qmrnr l(
lk,!aritcn l{ $rrhn pon{ Ftrqrlir\.

l0 {rr ?5O.uo f i 5lxt 00

t I l.{55.0{)

t\ {the cti r:E,TETiI
stsTEl I vullTtLn T DUE l(LlltATtzrrllT (

@ilt@
l?ITtlri!ti!?r
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E INSTALIMET ELEKTRIKE

darE! Elektrik ( mimi Totuli(€)KKSHE-Kuadri sh sin S{si!

t.l

Furnilimi dhe montimi i i rabclas Kr).esore shparndar€se

elektrak ta niehsorit (K(sHE). l'le mbroitie lP,t3. ti ietE r

punuar nta llamaaina me trashEsa 2mm dhe e mbroitur me

n&yre !e plartifikuar. me dimensione 800x600x270mm. me

kdto elemente:

cope r.00 t00.00 € t00.00

l2
Furnizami dhe mondmi i odErprerCs rrepolare me altisi

rhkyqi-ise 16 kA dhe rryma nomrnale (a mbrolt,es 80A/804.

NdCrpresr ke mbroitie Ermike dhe rermomltnedke.

coPe 5 0.{)0 f 50.00

r3
F!rnizimi dhe monlrmi i shkarkueiye re

mbirensionit ZNO 0.5kV.,l0lA 4p.
copi) 3.00 50.00 € t50.00

t4
Mareriali i imdr pi:rciellds p6r lidhic (zbarra. pdrquer P/F

papuqe. kleme. bulona. eq.)
coPe r.00 t 00.00 ( 100.00

KSHE. Kuadri Shplrndar6s Elcktrik

coPet5
Furnizimi dh€ monrimi i abelir sht€mdardse elektrike pEr

kat (KSHE-I) Me nrbroiqe 1P43, pCr nrbr mure

533x293x200. rne kCto elemente:

2.00 t00.00 € 100.00

t.6

Fu.nrzimi dhe montami i mbrolties diferenciale kitArploare

me rrrma normale ln=,{0A dhe rryma diferenciale ldn=O.014 coPe 200 t00.00 € 200.00

t7
Furnizimi dhe monumr isiture5ave automalike trepolare me

karnk(cnstiki veprrmi C plr rrym. nomrnale ln=32A
4.00 l0 00 € 80.00

r8
Fuanizami dhe mondmi irigure5ave iutometike niepolnre

lP+N me karakterisika veprimi C pCr rryma nominale

ln= l5A
coPe 15 00 t0.00 € i50.00

t9
Furnizimi dhe monrimi isitur8av€ autornarike ni.pol.re

lP+N me karekleriitikd veprimi C p€r rryma nomimle

ln= l0A
cope t6.00 10.00 € t60.00

I t0
Materlali i imE! p6rcielles par lidhF (zbarre, perques P/F

papuqe. kleme. bulona. eq.)
Paushall r.00 totj.00 € 100.00

2!

7

Furnirimi dhe montimi i kabllor cnergietike
4xSSmmr PP00-AL me te Sritha €lement€t perciellse

per lidhjen e kuadrit ne KKSH nga rrjeti i

diitribuimit

50 00 l{).r)0

€ 1.,190.00

€ 500.00

77
Furnrzrmr dhe n)ont|mi ikabllove energearke

NYM-l 5x lOmm'.Cu.NEGOTlN ore re ngarhcm
l5 00 10.00

Furnrzrnlr dhe montimi ikibllove energietike

NYH-J 5x6mm'.Cu.NEGOT|N ore re nglashem.
l0 00 t0.00 € i00.00

2.4
Furnrzimr dhe mondmi i kabllove energetike NYl4-,

5x2.5mm'.NEGOTIN ose re ngashanr.
15 00 10.00 € t50.00
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/
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Kabllot Enarai.tikG dhc regall.t

( 150.00



7.5
Furnizimi dhe montimi i kabllove energietike NYH-.I

3x2.5mm:.NEGOTIN ose !e n8iarh6m.
375.00 i.00 € 1.125.00

Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndriqim NYM-J

3x l.5mml.NEGOT|N ose te n8ia5hEm.
76 s50 00 1.00 € 1.650.00

Porosia . furnizimi dhe montirni i Srpit rli briniazuar

PVC O 32mm.
r00 00 t.007.7 € 100.00

Flrnizimi dhc montimi i typit te briniezuar Fy'C @ 20mm. 925.00 0.l0 € t85.002.8

2.9
Furnizimi dhe montimi rtozhdave te

beroniL shiritit metalik t€ wamzuar, 8ips. etl
Paushall L00 500_00 € 500.00

l.l

3

Furnizimi dhe monrlmi i trup ndricues LED 45W.

Dim.600x600 .p6r montim direkt nd plafon te varur.Pagesa

komDlet Der coDe.

coPe

Giithrei :

r6.00 t5.00

€ s,060.00

€ 400.00

32
Furnizimi dhe montimi i trup ndricues OG LED 45W,

Dim.600x600 .per mondm direkt n€ platan .Pagesa komplet

per copE.

38.00 20.00 € 760.00

33

Furoizimi dhe .nonrimi i trupit ndrigues LED me poc lx l0W,

1P55, me sensor te levzles te rnkorporuar, per monum

direkr n6 plafon prei betoni-F.Besa komple( per cop€.
coPe t2 00 I5.00 € 180.00

3.4

F!rnizimi dhe mon!imi i Eupit ndricues LED lx20W, p6r

monlim na mur,1P65. 3500K.Pagesa komplet pe. cope. cope 2.00 I i.00 € 30.00

Furnizimi dhe montimi i trupave ndracues lxSW emergient

luminiihen! per mon!rm direct ne mur apo plafon.Me

shtepize nga polikarbonari. me kapak PMI'IA me baren

ar.rtonome lh. nt, Nicd me mbirhkrimin e nS,itur.Hbroiqa

IP.II ORIENTUSE

1.5 cope 9.00 15.00 € l i5.00

Furnizimi dhe montimr i paizave monohzore pdr montrm rii
mbrendshem. l6,\ se bashku me elemenret piircielle5e

4.1

I

coPe

Gjithsej :

35 00 7.00

€ t,505.00

€ 2.ti.00

47
FurnEimr dhe monumr i prizave trefauore pi:r montrm ti
mbrendshiim,l6A s6 bashku me elementet piirciell6se.

copd L00 10.00 € t0.00

43
Priza! niEhzore me mbule5e. s6 baihku me elemenret

ptirciellCse.
aoPe 8.00 10.00 € 80.00

Furnizimi dhe montimi i ndijrprerasve rd thieshr pir montim

ti mbrendshEm.l6A si bashku me elementet pdrctell€se

duke perfshire edhe nderpreta per zhalozre

coPe 14.00 1.0(| t 168.00

4.5
Furnizimi dhe montimr i ndairpreri!sve alternativ dhe senk

pdr montim ri mbrendsham
coPe 5.00 10.00 € 50.00

Giithscj € s51.00
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rvERErTrEr NE gmim pErfihihen turniaimi dhe

montimi
E REKAPITULII,II I PUNEVE ELEKTRIKE

1,490.00€1 Kuadrot Shpdrndarese
5,060.00€Kabllot Energjetike dhe regallat
r,50s.00€3 NdriCimi elektrik

4 Priza dhe nderpreres 553.00e

E GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE: 8,608.00€
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INSTALIlIIET
\. r. PT:RSHKRII}II I Pt'I{EVE

(;\P\Tt]TJ T,LESIT

\.i':\il, Sr\ia ( nlinri ( Totali

ll)

fumizimi dhe montimi igtpalc Glpat PF: 'Xa te klasit te

p.trc duke prrlshirc dhr t. gjilha pjcsi:t c ncvojshmc

lirzonike. Pagcsa bthel t,€r I m' tii gypit li nrontuar

komFlct. Ne cmim re llogarirct tcslimi dhc dezilektinri
rricrit.

Ll Clpi uie Pe\ uji I noht : O 16 mm ( l,'l"l I5(l 00 10.00 € 1.500.00

tl (i)pi uie Pc\ uji I n8roht :0 16 mnr ( l.l") nl I 0i.0r) I0.00 € 1.050.00

l.l

l'urni.zimi ilhc montimi i Lutirc shpcrnr]arcsc J0\i(lcnr nt
tc giitha pj!'sctr rlcrcicllesc duke prrlihirc cdhc kolcklorct

r uiil tc n\-hut Jh( t( li(rht Jhc konclit,'rul c 8)pJ\!'lc uiit
rc n\ehr dhe ujil tc lioht (lukc prtrlihiri.i lt giitha pjes& !'
ne\(ishme liTonikc Prgesa blhcl F+r.()pr te }iuli\e te

ftontuara komolet.

copc -1.()0 t00.00 € 100.00

PTJN E u

Pt \tT E KA\rt-tziurr

( 1,tt50.0{l

PI.,\-LT E CYP{\ E

l.{)

!-umizimi dhc montimi i g)po\c pijr instalimin c
kanalizimit dulc perfshire G g,itha pjesct c nclojshmc
laronikc dhc mhajtcsct c &vpit. Pagcsa bdhet per I m'tt
glpil rc monrulr komplct: ne sasi jme te perlshim cdhc

e\ Dat c uimebledhesa\ c.

l l'V( O 50 nrrn 75.()0 i.00 ( 115.00

2l l)\L O7i nrn) .18 00 1.00 € I t{.00
2. i l'V(- O ll()mnr 58.(){) i.00 € 171.00

l.{)
Iurnirimi dh!' monlimi i

ir,h= 15, l5 cm; l)lr-75
uja'nrblcdhts\ e te hrcndshitnl .,,n. i.(x) _.i 0.0{J € 150.00

CJITHESEJT KANALIZMI FEKAL

-il

Iumizimi. transfx)ni dhe montimi I Buoces s{ wc-s!. prci

fir)rcclanit re klasit lc l-re. po ashtu duhct ti ttrishihcn ta'

giilha clcmcntet c nja'w('guacki\. mc lapakun pcr uljc.
konrplel me kazanin pcr uje , me g)p per shperlar.ic O J/:1"

dhc man*ctc tc gonrcs. dihlung tc gomcs dhc \ ida te

rcsirrgut me tipllu. Giithashtu nc emim duhd llo8aruar
cdhc "hK" \ul\olr pcr lidhje tc kaanit si dhc nje krua pcr
plstrim icili mc gu.rccn c WC-sc lidhct Fcrnres nie Elpi tc

zinktuff me dilmcter O l/8". Llogaritia piJr cope tE

komnlct fx)riek)oit tr1 cLzcku[ar.

copir .1.0{) 70.00

( 66l.0rl

€ 280.00

i.l

I urnizimi. transp(rrli dhe monlimi komplel I lavamanit\c
rr{ pjcsdn mc nrhulc}c tc silbnit tc shkuncr. t[ klasit tt I-
rC. lt-ii {mim Ilo8iriler silbni I kronluar. hrreriia manualc

nitr !,id !e ftofil dhc tij ngrohc konrplct mc d] "llK"
\irl\ola pIrl'orcimi I Iu\rmanit pilr mur!. l-loSarilj pt.
copi: td la\am3nit tC kompleturr.

.ole 500 70.00 € 150.00
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i:r

fumizimi, tronsponi dhc montimi komplct I pisua c. te

klasit ta, l-re. Ne gmim lkrgoriter silbni I

lirornuar.mckanizimi per ujii . Llogaritid pdr cop€ te
Disuarit tE komDlL,tuar.

copi: 70.00 € 1,10.00

.i.J

Sigurimi. transporti dhe rendosjir c pasq)rc\e dukc
pcrlshire mhajtese\e te sapunit. mbailcsct e peshkirit si

dhi: (e nrl lerrcs se gjerc:0cnr. Elementctjone te klosil lr l-
rc ngl ccliku i kronruar dhe r'endosen aler llaramancrc.
I l,rorrir nc cone e komnlt't rxruicionit

i.(xr 50.0n € 250.00

jj ll0ilcr 5l) I-ilcr cofit 1.00 200.00 € 200.00
Boilcr 80 t-iter copc L00 100.00 € 100.00

.i.7 furnirimi dhc m)nlinli I hidrantd\. latbr! dshirm et|pat l.r){) i00.{J0 € r.000.00
CJI ItIiiSEJ I OBJENI t] I SANI'TARE f 2.J20.00

Verejtier C ritri ptr sdo tx'zicit)n duh€t E t{rl'shije: Blcrjen. fumizimin.ransponin. punimin dhe monrimin. lidhiel

REKAPITU LLI M I

Nr. PERSH KRIil|I Shuma €

I CYPAT E t'JESJELLESIT ( J,850.00

KANALIZIIIII FEKAL 661.00

{ ELEMENTET SANITART, € 2..t20.00

TOTALI I PERGJTTHSHTM € 6,933.00
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l l{.{55.50€.{rkitektura dhe sl rllktura
LJ Inslilinrct c mnliincrisi,i 1E.690,00

F Instalimet t'lcklrikc € 8.608.00

II lnslalimet idrosaoitlrc 6.93-1_00€

t18.686.50I
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

ORHAN GASHI
PRIZREN

LRP-nr.: 693412024

AUTO

Md nj€zete e shtate qershor dymije e njezete e kater (27.06.2024), para Orhan Gashit, note
nd Prizren, rruga Remzi Ademaj, nr. 92, u paraqit personalisht: -------------

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., me numdr unik identifikues 810842668, me seli n,

Prishtind, rr. Luan Haradinaj, nr. 4, perfaqesuar nga pronari, Z. Arlind @edri) Buzhala,
lindur md pesembedhjete shkurt nj€mij€ e riL6ntdqind e tetedhjete e shtatC (15.02.1987), n

Budakov€ tE Suharekds, ku edhejeton, shteths kosovar, identitetin e te cilit e konstatova n
baze te leternjoftimit me nr. personal I171853687, lEshuar nga ana e MPB-s0, e Republikd
sE KosovEs. i vlefshme deri mE 28 gusht 2032 (n€ tekstin e m€tejme: autorizuesi), -------

Pasi q€ jam bindur nd iullnetin e v0rtet€ te pales, i kam shpjeguar at{ per kulrjte juridi
dhe pasojat, dhe kam konstatuar se €sht€ i aftE dhe kompetent per te ndermarre kgte pun
juridike, pala prezente ka deklaruar si nd vijim:

E autorizon, Z. Taulant Buzhala. i lindur nd shtat€ prill njem U q e

e shtate (07.04.1987), n€ Prizren, shtetas kosovar, me nr. personal 1174006772, dhe m
vendbanim nd Prizren, rr. Leka i Madh, ir. 30 (ne tekstin e m€tejm€: i autorizuari), ---.

QE n6 em6r dhe pdr llogari td triznesit t€ tij, t'i nd6rmarr6 tE giitha veprimet
nevojshme juridiko-administrative dhe procedurale, duke e p€rfaqisuar n

Administraten Tatimore tE Kosov6s, institucionet komunale, giykat6, polic
prokurori, ministri tE ndryshme si dhe nE institucionet e tjera kompeteite n

Republik€n e Kosov6s, kudo q6 paraqitet nevoja pir interes t6 biznesit tE tij.
I autorizuari, ka tE drejtd qE nd cildndo bankd e cila operon n€ territorin e Republiki
s€ Kosovds, td tdrhcq6, deponoj, menaxhoj dhe te ket6 qasje n€ gdo llogari t6 biznesit.
I autorizuari, autorizohet tE merr pjes6, tE parashtrojE k6rkes€ dhe te jep oferta nE I

gjitha tenderit nE em€r dhe p€r interes t€ biznesit.
I autorizuari. autorizohet. tE kryej td giitha sh6rbimet qE i p6rkasin shErbim
doganor, me-.qellim..t6 dogenimit dhe zh.- -' p€*rEEirl' s hdiEfmiFfognirrrr=+=r----------

doganinrit si dhc procedurave tjera q6

I autorizuari, autorizohet tE marre pjes6, tE parashtroj k6rkesa, tE n6nshkruaj
gjitha llojet e kontratave pa asnji kufzim, si dbe mrrrEveshjeve me n
tjera dhe person&ve fizik, pEr interes td biznesit.

(
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6 E,LSIG
Kompania e Sigurimcve Sh.A-flnsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Pjese perberese e Polices me Nr. 131103

PEr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emrl I "Autoritetit Kontraktues" )

N6 emer tC AAB €OI{STRUCTION SH.P,K,
(emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik' dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aKivitetit te prokurimit: Rcnovlml I shtapls6 s6 kiultur€s ne Ghatin HoqA t6 Qytetit te Prlzrenlt
Nr. prokurimit: 622-24-8L54-5-2-1 , Nr. brendsh€m: ..,

Garanclon mo kerkosd tG par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dor€zuar nJ€ siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sE tenderit me numer tE prokurimit tE lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron tC depozitoi garancine nA shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.
Andaj me k6te konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd emer te operatorit ekonomik, deri ne
n.i6 shumE totale: 14,868.65€ zotohemi td ju paguaime, qe me kerkesdn tuaj t€ pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosp€rputhja e njerit nga kushtet nE vijim:

a. Autoriteti kontraKues konstaton n€ baze t€ deshmive te vertetuara obieKivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe te ekzekutoj€ kontrat6ne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime tE medha per mbylljen e kontrates ne fjalE, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d€shtuar qA te ekzekutoj6 kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shumd puneto16, ndnkontraktorE dhe/ose furnizues tE materialeve.

Pagesa ne shum6n e limituar prej 14,868.65€ siq eshte lartcekur, pa pasur nevoje tE vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kErkesds tuaj, apo p6r shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlen€ 245 dite kalendarike prej 19.o9.2024 deri me 22'05'2025

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Sig u rua rilKontraktuesi :humen e paguar p€rfituesit, me te gjitha tC drejtat dhe mjetet ligjore deri
nB p€rmbushjen e terEsishme t6 detyrimeve.

Data l6shimit: 18,09,2024
NdnshKrirni dhe v j.le garantuesit

a

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010. Publlkimi ICC Nr. 758.

$ELSIG

iS' ELSTG' Sh.E ftEl ina, AdE68: Rr 'Tring6 lslraili'.fl(3 Td: +383 (0) 38 221 ,l12: Fax +38i1 (0) 38 22l l15, E-mail: ofice@k8.lsig.com

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEXUTIMIY

f] I l=l

ft



s5 E,LSIG Gjithcka qE duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. il1tililil[ [ il ]l
f.oopanie € E urlnl€ve ELSIG sh.a , Prishlind, Adresa: Rr. -Tdng6 l$najlr-nalg,
Td: r3a3 (0) 3a 221 112: Far +383 (0) 38 221 115, E"rnail: ofice@kset*l.corn

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 1,3L703

Mbulueshmerla e Pollces

Aktiviteti Ekonomik:
Renovimi ishtepisi sd kiulturis ne fshatin HogA td Qytet/t ti
Prizrenit

Ldnda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
jand:

1. Mbdshtetur ne ketg Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p€Blp€r qA tE plot€soje gdo detyrim kontraktorl I clll €sht€ I

garantuar me k€te police.

2. Perfituesi e ka t€ drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr
marrjen e dEmshpdrblimit deri nE shumdn e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj td tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te KontratEs.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta qE t'i drejtohet te SiguruarivKontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore. p6r t€ ber€ rimbursimin e shpenzimeve te
kryera n6 funksion td plotdsimit te detyrimeve ndaj pErfituesit
(cedimi ite drejtave nga Perfituesi t€ Siguruesi/Garantuesi).

5. PEr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes€ perberese e

kesaj police esht€ kontrata e ekzekutimit td pun€ve nd€rmjet
autorltetit kontraKues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
operatorlt Ekonomik (hipoteka e l6nE peng)

Kontraktuesi

Emri
Banka
Garantuesit

Me ngnshkrlmin e kesa, kontrate partohem qA Kompanla e Slgurlmlt tl rual te dhdnat e mla personale / t€ dhEnat e

biznesit, t6 cilat do te perdo16n n9a Kompania p6r qillime statistikore, hulumtim/raportim ne Reqiistrin Kreditor t€
Kosov6s sl dhe transferlm tek nJd pal6 6 tret6 me qilllm ti trajtlmlt tO ddmeve,

Me nenshkrimin e k€saj police t6 sigurimit, n€nkuptohet se une i siguruari me vullnet tE lird, tE barabartE dhe me
mlrebeslm kam pranuar primln e slgurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimlt,
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read. understood and accepted the lnsurance terms and conditions

KompanliGligurim

EE

L

AAB CONSTRUCTION 5H.P.K.Emri
PArfaqdsuar nqa Arlind Buzhala
Adresa Prishtin6, Luan Haradinaj Sol 1 Hy,1 nr.4
Nr i Biznesit 810842668

044302293

P6rfituesl
KUVENDI KOI,IUNAL I PRIZRENITEmri

Adresa Prizten

Elsig

NLB

14,868.65

1S.0q.2024 - 22.O5.2025

267 .64

48.r7

Shuma Sigurlar

Tvsh

5i urimit
Periudha

Primi Sruto 3 r 5.81
18.09.2024 11:16Data e IEshimit

E ILSI G

tr4
ql

Elsig Perfaqesuesi i te siguruarit

Garantuesi

4. Ky sigurim isht€ lidhur sipas Kushteve td pergjithshme te Sigurimit
t€ Garancive dhe ekzekutimit te kontrates te cilat jane piese
pErber€se e kesaj Pollce.

I

Telefoni

tr


